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8/2 Pirang Shrimpfarm, Bintang, Raptor Lodge, Baolong Lodge 
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12/2 Tendaba Lodge, Bao Baolong Wetlands 
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14/2 Marakissa River Camp, Darsami Wetlands, Kartong, Sifoe Forest 

15/2 Marakissa River Camp, Tujereng Wodds, Tanji Lodge, Kotu Creek, Banjul 
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OMSLAG. Blue-bellied Roller. Foto: Erik Hirschfeld 
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                                     Deltagarna vid Farasutong Forest. Foto: Ulf Ottosson 

 

 

INLEDNING 

Gambia är det lilla landet med de många fåglarna! På många sätt ett Afrika i fickformat med många olika bioto-

per och därmed fågelarter på bekvämt avstånd från huvudstaden Banjul. I början på februari gick Avifaunas 

trettonde resa till landet med en liten grupp under ledning av Gambias fågelnestor Solomon Jalow. Solomon har 

varit mycket betydelsefull för att utveckla naturturismen i Gambia och han har utbildat mer än 100 fågelguider 

under de senaste 20+ åren. Naturligtvis fanns det en del målarter som Adamawa Turtle Dove som i Gambia och 

Senegal har en isolerad förekomst lång från huvudutbredningen i Nigeria och Kamerun. Sammantaget lär vi 

minnas lättillgänglig rolig skådning med stor variation på arter och en generellt välorganiserad resa. 

 

 
                                             Den mäktiga Gambia Floden. Foto: Ulf Ottosson 
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Efter ännu en händelselös flygning landade vi i Banjul, 

efter kort stop i Dakar, nästan en timme före tidtabell. 

Solomon var på plats men inte bussen som var fast i 

trafiken… så vi trängde ihop oss i en van och gav oss 

iväg för att möta bussen! Bra plan! Men innan vi träffade 

på bussen fick vi punktering och fick stanna för att fixa 

den. Medan vi stod och väntade fick vi en god portion 

afrikansk vardag serverad framför ögonen på oss. Redan 

precis efter vi landat såg vi från planet, det reseledaren 

redan tippat som första arter …, Yellow-billed Kite och 

Pied Crow, men också brun kärrhök. Lite senare, innan 

punkan, när vi tankade hängde vi in en Dark Chanting 

Goshawk. Inte allt för sent och mitt i skymningen vid 19-

tiden kom vi fram till ett trevligt hotell! 

 

Brufut Woods. Foto: Ulf  Ottosson 

 

4/2   

Solen går inte upp förrän 7.30 lokal tid så frukost kl 7 är 

ju nästan sovmorgon. Solomon hämtade oss vid 7.30 och 

vi åkte till den närbelägna ”Community Forest Brufut 

Woods”. Efter att ha parkerat i typ en soptipp…  spende-

rade vi dock mesta tiden utanför själva skogen bland hus, 

åkrar och plantager! Men mycket fågelrikt, direkt när vi 

stannade var det ett Baobabträd fullt med White-billed 

Buffalo Weavers, Northern Black Flycatcthers, Red-eyed 

och Mourning Dove, Splendid Sunbird, Shikra, mm mm. 

Vi gick i sakta mak runt i omgivningen och såg den 

underbara Violet Turaco, hörde Oriole Warber, såg ett 

par Red-necked Falcon para sig i en Barossos Palm, som 

arten är mycket starkt associerad till denna palm. Trevligt 

och ovant var att se Blackcap Babbler fint flera gånger, 

jag är van vid att denna art är väldigt skulkig och att man 

nästan aldrig ser den. Hade också fina obsar på Pearl-

spotted Owlet, som sin vana trogen högeligen irriterade  

 

 

 

det närmaste fågelsamhället. Efter några timmars givande 

promenadskådning, åkte vi till skogens ”office” för att 

betala entré. Där kunde vi också få läsk, kaffe och lätta på 

trycket. Vi satt och slappade på några bänkar i skuggan 

av några buskar och fördrev tiden med att studera fåglar 

som kom för att dricka i några uppsatta lerkrukor. Mycket 

fåglar kom dit, nytt var Black-necked Weaver och Black-

billed Wood-dove, vi hade sett Blue-spotted Wood-dove 

innan. Efter en kort promenad kom vi till ett ställ där man 

brukade kunna se Long-tailed Nightjar, våra guider såg 

den naturligtvis men det tog lite tid innan vi fick ögon på 

den mycket välkamoflerade fågeln. I trädet ovanför satt 

en African Golden Oriole. Efter en kort transport kom vi 

till vårt lunchställe Tanjie Bird Reserve Eco-lodge. Till 

vår förvåning såg vi att det var dukat åt oss alla på bara 

ena sidan av bordet…  men det berodde på att vi då kun-

de titta på alla fåglar som kom för att dricka i ett stort 

fågelbad 10 meter bort!  

 

Red-necked Falcon. Foto: Ulf  Ottosson 

 

Pearl-spotted Owlet. Foto: Erik Hirschfeld 

 

Det tog tid innan vi fick mat men väntan kändes inte lång 

då man hade en ständig ström av olika fåglar att titta på. 

Häftigast var Western Bluebill helt öppet hoppandes runt 

och drickandes! Jag hade aldrig sett en Western Bluebill 

förut i fält, bara i nät…! Spotted Honeyguide och svart-

hätta var också häftigt. Havet vara bara ett stenkast bort, 

om man vände sig om, och där såg vi fem arter tärnor, 

skrän-, kungs-, kenstk-, fisk och småtärna. Även många 

gråhuvade måsar och silltrutar. Grön biätare flög ute över 

havet av någon anledning… och dess lilla charmiga 

släkting Little Bee-eater satt i buskarna nära. Efter lunch 

åkte vi lite söderut till en lagun där det fanns massor av 



AVIFAUNA 

 

 6 

tärnor och måsar, 74 smalnäbbade måsar med sina härligt 

rosa bröst var väldans fina, två Kelptrutar långt borta inte 

lika fina… En del trevliga vadare också, kustpipare, 

sandlöpare, rödbena m.fl. men för de nya afrikaresenärer-

na var nog Spur-winged Plover bäst. En fin gulärla av 

rasen iberieae visade upp sig fint och en sädesärla i en lite 

märklig övergångsdräkt landade framför oss. Trevlig 

kombo var annars pelikan och palmgam… 

 

African Darter. Foto: Erik Hirschfeld 

 

5/2 

Somnade in till spelande Pearl-spotted Owlet och Senegal 

Thick-knee och vaknade upp till densamma! Dessutom 

bränningarnas sus. Dagen ägnades till Abuko Forest 

Reserve strax söder om Banjul. Inte så jättemycket skog 

egentligen men tillräckligt för att vi skulle få se Guinea 

Turaco och Little Greenbul. Vi började dock dagens 

skådning med en fin hane African Paradise Flycatcher 

med en Red-bellied Paradise Flycatcher i samma träd 

fören perfekt jämförelse! I en liten pöl vid reservatets 

besökscentrum fanns två hyfsat maffiga krokodiler, Afri-

can Darter, purpurhäger och resans första African Jacana. 

Vi gick längs en stig och skogen övergick ganska snart 

till en mer öppen biotop, med en rätt stor blandning av 

fåglar som Buff-spotted Woodpecker, Klass’s Cuckooo, 

Swallow-tailed Bee-eater och Fanti Saw-wing! I luften 

ovanför oss snurrade hundratals Hooded Vulture tillsam-

mans med Yellow-billed Kite och vid ett tillfälle två 

slagfalkar.  

 

Blue-cheeked Bee-eaters. Foto: Erik Hirscfeld 

 

Lunchen intogs vid Lamin Lodge som ligger mitt i mang-

roven i Gambiaflodens utlopp. Varmt som attan och inte 

lika fin bris som vid havet igår. Fanns inte så mycket 

fåglar här i mangroven, men ett gäng Blue-cheeked Bee-

eaters visade upp sig fint. Mycket mer förvånande var 

Northern Red Bishop, Red-billed Quelea och Namagua 

Dove. Efter Lunch åkte vi till ”Abuko rice fields” som 

visade sig vara Solomons familjs jordbruksmark och vi 

träffade på en hel del av hans stora familj arbetandes på 

fälten. Miljön var omväxlande med Mango- och Cashew-

dungar, med en del acacior, omväxlande med öppen 

jordbruks och en del små risfält. Blandningen av fåglar 

blev därefter! Höjdpunkter var 2 macchiasångare, 3 

bergsångare, ”fiskande” svarthäger, Hamerkop, Interme-

diate Egret m.fl. 

 

Slamkrypare. Foto: Ulf  Ottosson 

 

6/2 

Lämnade det lite bedagade men på något sätt charmiga 

Lemon Creek hotel för nya äventyr. Vi åkte mot öster, 

man har inte så många val när man reser i den smala tarm 

som Gambia är! Öster eller väster…typ! Vi åkte mot 

Pirang och skådade runt och i Farasuto Forest.  Konstigt 

habitat med massa Baobabträd och övergiven by, så 

vildvuxen bush! Mycket fågel i rörelse under morgonen 

på alla nivåer. Lågt hade vi resan första törnsångare, 

medellågt en polyglottsångare, i toppen på en Acacia en 

macchiasångare och högt upp i en Baobab en bergsånga-

re. Bland afrikaner var Singing Cisticola ny, vår första 

cisticola!, vi fick också fina obsar på Yellow-crowned 

Gonolek och Senegal Eremomela. Kul var tre Fine-

spotted Woodpecker som visade upp sig fint, samtidigt 

som vi såg Lesser Honeyguide. Efter en kort promenad 

gick vi in i själva Reservatet Farasutong, som är en 

”community reserve”. Nära ingången finns det en liten 

”glänta” med bänkar som på bio, men tittar inte på film 

utan man tittar på fåglar som kommer för att dricka vatten 

ur olika kärl. En ständig ström av fåglar där vissa gör en 

mindre upphetsad, som Village Weaver, medan andra gör 

en väldigt mycket mer upphetsad som resans andra Wes-

tern Bluebill, helt öppet. Och inte blev det sämre av att vi 

serverades kaffe medan vi satt där. Rostsångare, en fin 

hane gladde oss här också. En kort promenad senare 

serverades vi nästa rätt i form av African Wood Owl.  En 

liten kort promenad till och vi var ute vid några pölar i 

mangroven där man hade grävt efter lera, bra utsikt och 

vi såg snabbt många nya trevliga fåglar; African Harrier 

Hawk, natthäger, Mottled Spinetail, Grey Kestrel mm. 

Vid lunch körde vi en kort bit till hotellet som visade sig 

ligga på en ö! Baobab Island, enkla rum i en mkt lugn 

miljö, en vacker rödsjärthane välkomnade oss och små-

spovarna spelade i mangroven. Eftermiddagen spendera-

des vid ytterligare ett ”vattenhål”, detta med gömsle. Tre 

arter honeyguide; Lesser, Greater och Spotted på bra 

fotoavstånd var trevligt, liksom Pygmy Kingfisher vars 
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drickande innebar dyk i vattenskålen. En kort promenad 

bort fanns en Gmalinadunge där våra duktiga guider 

visste att det fanns Greyish Eagle owl och Standard-

winged Nightjar. Vi såg tre ugglor och en hona av natt-

skärran och dessutom en Long-tailed Nightjar. Resans 

andra svartvita flugsnappare visade upp sig i all hast! 

 

Restaurangen på Baobab Island. Foto: Ulf Ottosson 

 

Long-tailed Nightjar. Foto: Erik Hirschfeld 

 

7/2 

I arla morgonstund, som här är 7.30, blev vi paddlade, i 

lite väl ranka kanoter, in till fastlandet. Efter en kort 

busstur befann vi oss i Pirang-Bontu Forest reserve! 

Ännu en ”community forest” med ganska hyfsad skog av 

galleriskogskaraktär med en del riktigt stora och höga 

träd. Dagens första målart, White-faced Owl hängdes 

snabbt och enkelt in, sedan följde Verreaux’s Eagle-Owl 

kort därefter. Båda satt på dagkvist högt upp i träden men 

vi fick bra obsar och även bilder på desamma. P å vägen 

tillbaka mot huvudvägen hörde vi typiska skogsarter som 

Little Greenbul, Green Crombec och Green Hylia.  Vi 

hade också flera Yellow-breasted Apalis och lite senare 

Grey-headed Bristlebill. Flera målarter inhängda och nu 

återstod bara White-spotted Flufftail, men trots ihärdigt 

visslande fick vi inget svar och vi fick ge upp, fel säsong! 

Vi fördrev sedan lite tid vid ett vattenbad entrén till sko-

gen, lite samma arter ”som vanligt” men trevligt och bra 

fotomöjligheter! En Blue-breasted Kingfisher, resans 

första, swishade förbi som hastigast men som tur var fick 

alla ögon på den! Sen tillbaka till vårt hotell på Baobab 

Island där vi intog en bufféluch tillsammans med ett gäng 

holländare. Efter en siesta gav vi oss ut igen idén 37 

gradiga värmen. Tanken var att återvända till Farasuto 

Forest Reserve, men först skall man ju ta sig till fastlan-

det… Vid den här tiden på dygnet var det lågvatten så 

den lilla båtmotorns propeller agerade mer som plog eller 

gyttjevisp än att driva båten framåt… men med envishet 

och idogt arbete manövrerades båten till sitt mål, bryggan 

på fastlandet. När vi kom fram till ”skogen” var ingången 

stängd med kedja och stort hänglås men snart dök vår 

lokale guide upp med nyckel och vi kom in. Det var mest 

repriser, men vi tittade gärna på Western Bluebill igen 

och två hanar av de två olika arterna, African och Red-

bellied, paradisflugsnapparna visade upp sig fint. Vi gick 

även och kollade till Wood Owlen och den satt lite mer 

öppet idag. Vid några dammar precis utanför skogen låg 

en stor krokodil och en blandad flock Spur-winged och 

Wattled Lapwings väsnades som de gör. På väg tillbaka 

till bussen såg vi en Buff-spotted Woodpecker och när vi 

passerade ”water feedersen” satt där två Grey-headed 

Bristlebill och drack. På kvällen vid kryssningen spelade 

en African Scops Owl och med lite lock visade den även 

upp sig. Ytterligare en varm skön dag med mycket fågel-

upplevelser! Vi närmare oss 200 arter med stormsteg! 

 

Lesser Honeyguide. Foto: Ulf Ottosson 

 

8/2 

Frukost klockan sju som vanligt, väskorna packade, och 

sen avfärd mot Pirang. Vattenståndet var högt så vi kunde 

använda deras största båt så överfarten var den smidigaste 

hittills! Kort färd till dagens första mål ”Pirang (former) 

shrimpfarm”, ett vidsträckt område, flera km2 med mes-

tadels uttorkade dammar, ännu ett exempel på ett miss-

lyckat hjälpprojekt. Men det fanns tillräckligt med vatten 

för att det skulle finnas ganska mycket vadare. Vi såg nya 

arter som småsnäppa, spovsnäppa, styltlöpare, mindre 

strandpipare och Kittlitz Plover, och naturligtvis drill-

snäppa, grönbena, gluttsnäppa, skogsnäppa, små-och 

myrspov. Vi såg en färgmärkt småsnäppa, som utgör 

Norges sydligaste återfynd av en småsnäppa, tyvärr 

kudne vi inte läsa av den sista bokstaven så att vi kunde 

pricka in individ. Första obsen vid bilarna var en Grey 

Kestrel som nu alla fick se bra, nästa nya var rostgump-

svala som skapade en hel del förvirring då denna nyligen 

är splittad och den vi såg nu heter West African Swallow.  

Det fanns också ladusvala, Red-chested Swallow och 

Wire-tailed Swallow här. En ensam helig ibis flög förbi 

och på lite längre håll flög en ganska stor blandad flock 

med Pink-backed Pelican, Yellow-billed stork och två 

arter skedstork, europeisk och afrikansk. Efter ett par 

timmar åkte vi mot Bingtang där vi skulle sova! I lagom 

fart tuffade vi österut och strax innan målet stannade vi i 

middle of nowhere för en bensträckare… ganska kort 

men en hel del fågel och bra obsar på arter som inte sett 
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så bra innan, eller bara från bilen, Piacpiac, Intermediate 

Egret, Purple Roller m.fl. Lodgen, 

 

Grey Kestrel. Foto: Erik Hirschfeld 

 

West African Swallow och Blue-checked Bee-eaters. 

Foto: Ulf Ottosson. 

 

Baolong visade sig ligga precis vid vattnet till en av 

Gambia flodens förgreningar. Lunchen intogs på deras 

restaurang som ligger över vattnet. Sen drog vi till Raptor 

Bridge. Varmt och gött. Först såg vi ”bara” det vanliga 

det vill säga Yellow-billed Kite och Hooded Vultures, 

men snart dök det upp typ fem Harrier Hawks, och snart 

stod rovfåglarna i kö, en gammal hona och en subad 

Bateleur, två slagfalkar, Wahlberg’s Eagle, African Hawk 

Eagle, Long-crested Eagle mf.l. och en hel del annat som 

Yellow-billed Oxpecker, Bronze-tailed Starling. Annars 

var dagens stora händelse att Grashopper Buzzard blev 

AviFaunas VD Erik Hirschfelds 3000 art! Hipp Hipp 

Hurra! 

Grashopper Buzzard. Foto: Erik Hirschfeld 

 

9/2 

Lämnade det trevliga Baolong lodge för fortsatt färd 

österut och sen mot norr över Gambiafloden för att fort-

sätta österut längs ”North bank”. Vi stannade längs vägen 

vid något som hette Njean Sanjali, vi spred ut oss på linje 

för att om möjligt hitta några trappar, de som kunde 

väntas här var Saville’s och White-bellied, men efter en 

dryg timmes vandring i den tilltagande fick vi konstatera 

att vi gått bet! Men vi hade inte på något sätt blivit lottlö-

sa utan fått många trevliga arter att addera till listan. 

Trevligast var ett par Abyssinian Ground Hornbill med 

stor unge, denna stora majestätiska fågel som skrider 

fram genom landskapet. Annat trevligt var vaktel, röd-

falk, stenskvätta, Green Bee-eater, Vieillot’s barbet, 

Flappet- och Singing Bush Lark. Nästa mål vara att för-

söka hitta krokodilvaktare, men tiden var inte riktigt rätt 

och vi gick bet även på denna, men på båda lokalerna såg 

vi intressanta fåglar: vid Kaur Wetland rödvingad vadar-

svala, turturduva och Sahel Paradise Whydah. Turturduva 

var trevligt för den har ju minskat kraftigt i åtminstone 

hela sitt västliga utbredningsområde och är därför också 

ovanlig i Afrika nuförtiden. Lunchen på en trevlig liten 

anonym lodge högt över Gambiafloden levererade Gos-

ling’s Bunting (f.d. Cinnamon-breasted Bunting), Cut-

throat Finch och Beaudoin’s Snake Eagle. Nästa stopp 

var vid Wassu där Avifauna med hjälp av Solomon köpt 

in ett grustag där det häckar upp till 2000 par Red-

throated Bee-eater. Satsningen är gjord för att skydda 

biätarnas häckningsplats långsiktigt och förhindra allt för 

stor exploatering. Vi körde vidare mot färjeläget vid 

Georgetown, denna gång skulle vi korsa floden med färja 

och den låg på andra sidan, så det blev lite väntan. Men 

det är alltid kul att få sig lite afrikanskt vardagsliv sig till 

lags så vi väntade i godan ro, vad kan man annars göra i 

Afrika! Dessutom lystes väntan upp av tre White-backed 

Vulture, inget fel på Hooded Vulture… men det är många 

och vi hade tittat på många innan vi nu såg något annat! 

Dessutom såg vi en African Fish Eagle, ”afrikas röst”, 

men det var högt uppe och vi hoppas på bättre obsar 

under morgondagens båttur! Sen var det bara att köra mot 

hotellet som låg med verandan ut mot Gambiafloden och 

vi chillade där resten av dagen! Lite smått och gott att 

titta på och framförallt flög en ängshök av svart fas förbi. 

Vi har nu avklarat halva resan, så långt har all flutit på 

bra, Solomon, assisterad av Omar är mycket duktiga som 

guider, chauffören av vår buss kör lugnt och bra, boende 

och mat är mycket bra till OK och vi har sett 243 olika 

arter fåglar.  

 

Red-throated Bee-eater koloni som AviFauna bidragit till 

att skydda, förevisas av AviFaunas VD Erik Hirschfeld. 

Foto: Ulf Ottosson 
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Frukost vid Gambiafloden. Foto: Ulf Ottosson 

 

10/2 

Efter frukost med kaffe, omelett, bröd och marmelad 

ställde vi färden tillbaka till Georgetown för en båttur på 

Gambiafloden. Men innan vi åkte flög en flock Knob-

billed ducks förbi och ett par skrikhavsörn visade upp sig 

fint. Framme vid floden äntrade vi en båt, eller kanske 

plåtlåda med motor… I sakta mak tuffade vi längs flod-

stranden och kikade på det ena och det andra. Men det 

dröjde ett tag innan första nya arten dök upp, en förvän-

tad Swamp Flycatcher, lite senare satt en ung Western 

Banded Snake eagle i ett träd. Snart upptäcktes också 

dagens målart med stort M African Finfoot, simmande 

halvvägs nedsänkt i vattnet i strandkanten under rötter 

och överhängande grenar är den inte lätt att hitta men 

snart hade alla fått se den. Färden fortsatte och snart såg 

vi en till och den visade även upp sig för fotografering, 

även om det var på lite håll. Efter ytterligare en stunds 

färd gick vi iland på flodens södra strand för att med 

hjälp av en lokal guide försöka få syn på Adamawa Turtle 

Dove i Kunkilling Forest. Denna art är namngiven efter 

Adamawa som är en stat i Nigeria och fram till för typ 30 

år sedan var arten bara känd från Nigeria och Kamerun. 

Men sen har man hittat en isolerad population i Senegal 

och Gambia. Det var väldigt blåsigt och varmt nu och 

mycket lugnt i fågelväg det enda vi hörde och såg var ett 

gäng babianer. På vägen tillbaka till Georgetown spanade 

vi efter flodhästar men såg inga, bara spår efter deras 

framfart. Sen till hotellet för lunch och siesta. Eftermid-

dagsturen ställdes först till sandtaget i byn där vi bor, 

Bansang. Där fanns det förutom en liten soptipp med 

obehaglig rök en koloni med Red-throated Bee-eaters. Så 

nu fick vi möjlighet att se denna fina fågel på bra fotoav-

stånd. Det fanns även lite vatten här så en del fåglar kom 

för att dricka som; Chestnut-backed Sparrow Lark, Ex-

clamatory Paradise Whydah, Pygmy Sunbird, gulärla av 

rasen flavissima. De flesta gulärlor vi ser är av denna ras 

men vi har också sett iberieae och thunbergi. Nästa an-

halt var Kunkilling Forest, igen, vi ville återvända för att 

ge Adamawa Turtle Dove en chans till. Den lokala gui-

den hade inte kommit ännu så vi började skåda längs 

vägen i den torra buskskogen av en typ som jag är myck-

et van vid från norra Nigeria. Solomon härmade Pearl-

spotted Owlet, och precis som för sparvuggla hemma, 

lockar detta till sig småfåglar som vill visa att de minsann 

vet var fienden finns. Det var tre arter sunbird Beautiful-, 

Pygmy och Scarlet-chested Sunbird, de två senare fick vi 

riktigt bra observationer på nu för första gången även om 

vi sett och hört dem förut. På vägen till skogen undrade 

Eva och Hans om man inte kunde få se White-creasted 

Helmetshrike? Reseledaren, jag, sa att det inte var omöj-

ligt för habitatet var det rätta! Och nu mindre än 30 min 

senare kunde jag leverera en fin flock, denna art rör sig 

alltid i grupper om tio individer eller fler. Nu kom också 

”duvguiden” så vi satte igång letande efter Adamawa 

Turtle Dove för en andra gång, nu i lugnt väder, och efter 

en kort promenad hörde vi en och snart kunde vi beskåda 

denna duva som till en del ser ut som en större turturdu-

va, framförallt vingarna. Den såg ut som sina syskon i 

Nigeria men vad den gör här i Gambia är svårt att förkla-

ra! Vid middagen på kvällen fick vi en sallad med rivna 

morötter och tomat som förrätt för fjärde måltiden i rad. I 

morgon bär det av västerut igen, nu söder om Gambiaflo-

den. 

 

Adamawa Turtle Dove. Foto: Ulf Ottosson 

 

11/2 

Transportdag 200 km västerut till Tendaba lodge vid 

Gambia floden med flera trevliga kortstopp på vägen. Det 

första var vid en Marabouhäckning med ganska stora 

ungar, på vägen ut mot vägen igen flög tre oxhackare 

förbi. Nästa stop var vid ett område med risfält nära en by 

som hette Jakhaly, massor av Jacanor, men inga African 

Pygmy Goose som vi hoppats på här! Men det blev några 

nya arter här ändå som sävsångare, Winding Cisticola 

och backsvala. Vi tuffade vidare och stannade vid en pöl 

med massor av näckrosor, alltså mycket lovande för 

dvärggås, och mycket riktigt efter en stunds letande 

hittade vi ett par av denna lilla näpna och söta fågel. Inom 

en timme hade vi sett Maroboustork som är bland det 

fulaste i fågelvärlden och African Pygmy Goose som är 

bland det näpnaste man kan se. Vi kom fram till Tendaba 

vid lunchtiden och fick ta del av en mer än hyfsad buffé. 

Efter siesta tog vi en tur i näromådet, torr busksavann av 

Sudan typ. Det var varmt så in i bängen men det fanns en 

hel del fågel och på två timmar såg vi nästan 50 arter, nya 

var Black Scimitarbill och Violet-backed Sunbird, plus 

att vi såg trevliga arter som Black-headed Lapwing, 
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många Yellow-fronted Canaries och en fin flock Great 

White Pelicans flög över! 

 

Yellow-billed Oxpecker. Foto: Erik Hirschfeld 

 

12/2 

Frukost redan 06.30 idag! Sen båtfärd över Gambiafloden 

till Bao Baolong Wetlands där vi färdades runt på diverse 

mer eller mindre smala kanaler. En av våra målarter 

Woolly-necked Stork stod på en slätt där mangroven 

öppnade sig och snart såg vi två till och några krökar 

senare fick vi en bra men snabb glimt av en Goliathäger. 

Våra duktiga båtförare och lokalguider hittade snart 

dagens stora målart nämligen White-backed Night Heron, 

och vi fick se två relativt fint om än en bit in Mangroven. 

Denna nattlevande häger är mycket svårsedd och en av 

Afrikas mer efterfrågade arter som inte alla lyckas få se. 

Vi fortsatte och fick många fina obsar på Blue-breasted 

Kingfisher, diverse hägrar och ormhalsfågel.  

 

Blue-breasted Kingfisher. Foto: Ulf Ottosson 

 

Malachite Kingfisher. Foto: Erik Hirscfeld 

En efterlängtad art i form av Malachite Kingfisher upp-

täcktes sittandes på flodbanken. Vi kom på samma eller 

ytterligare en goliathäger och denna gång fick vi se den 

stående riktigt bra innan den drog iväg. Återstod nu 

Mangrove Sunbird, som vi hörde men det dröjde ett tag 

innan vi fick se denna oansenliga lilla solfågel som mest 

liknar en lite gråbrun sångare, och African Blue Flycat-

cher som var riktig seg, och vi fick bara en hastig skymt 

av denna vackra och käcka lilla fågel. Vi var tillbaka vid 

kaj vid 10-tiden och efter en kort rast drog vi en kort 

sväng till ”flygplatsen”. Ett öppet område med en rätt stor 

pöl och angränsande skog. Men trots den tilltagande 

värmen fick vi en fem nya arter varav tre svalor; Mosque 

Swallow, Red-chested Swallow, House Martin, pilgrims-

falk och en sjungande Short-winged Cisticola. Dessutom 

mycket bleka tornseglare, flera skräntärnor och en Gras-

shopper Buzzard. På eftermiddagen fick vi sällskap av en 

lokal guide som skulle försöka visa oss lite specialiteter, 

som Bronze-winged Courser, White-shouldered Black-tit 

och Brown-rumped Bunting! Vi såg de två senaste men 

gick bet på ”löparen”. Vi fick dessutom fina obsar på 

Four-banded Sandgrouse och Striped Kingfisher som vi 

inte sett bra förut. 

 

13/2 

Normal frukost klockan sju och vi fick än en gång slåss 

med en grupp polacker om maten, men det gick bra och 

vi kunde njuta av stekt ägg, korv, bröd och marmelad, vi 

slapp bönor i tomatsås denna morgon. När vi var färdig-

ätna var bilen packad och vi gav oss av för att göra ett 

nytt försök på Bronze-winged Courser, det gick inget 

vidare! Men vi fick istället se hjälmpärlhöna som var ny 

på resan. Nästa stop var lite öppnare och här var det 

Temmink’s Courser som gällde, först var det lite dystert 

men på vägen tillbaka till bilen såg Solomon två stycken 

som landade en bit bort. Dessa två fina fåglar var snart 

lokaliserade, KUL!! Efter bara en kort tur satt det en fin 

Martial Eagle/Stridsörn en bit från vägen, vi kunde gå lite 

närmare men den satt lite gömd så det blev inga riktigt 

bra bilder. Sen fick vi gå igenom bushen utan lycka på 

jakt efter Spotted Thick-knee, men vi såg tre Temmink’s 

Coursers till och en svart morf av Gabar Goshawk. Sen 

var det transport mot kusten som avbröts efter nån timme 

då vi såg skådare vid vägen! En död ko och fyra arter 

gamar, Hooded naturligtvis och White-backed, men 

också Rueppell’s Vulture och gåsgam. Häftigt!! Vi an-

lände till Marakissa River Camp, som visade sig var en 

underbar lite pärla med trevlig atmosfär, härliga männi-

skor och lummig fin trädgård med fullt av fåglar som 

kommer för att dricka i diverse utställda vattenskålar. Till 

och med Giant Kingfisher visade upp sig fint på nära håll 

när den kom för att dricka i en liten damm. Det här stället 

är det diametralt motsatta till kaoset, röran och inkompe-

tensen att Tendaba lodge, som enkelt hade kunnat vara 

mycket fin också om bara nån var intresserad. Vi chillade 

en stund och njöt av friden, fick sen en härlig lunch med 

korv, bröd och sallad. Efter lunchen gick vi en tur i om-

givningarna ned mot en bro över en halvt uttorkad flod-

bädd. Såg tre Sacred Ibis, en juv African Spoonbill, 

purpurhäger och skugghäger och Malachite Kingfisher. 

Lite längre bort var det full fart då en del kvinnor höll på 

att bereda marken för odling, främst grönsaker och okra. 

En liten pöl höll några av ”våra vadare”; gluttsnäppa, 

grönbena, skogsnäppa och drillsnäppa. I pölen låg också 

en juv rörhöna, men snart drogs uppmärksamheten åt 

något mer oindentifierat, ralliknande, gulbeige hals, kort 
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tjock näbb, grönskimrande vingar, i sanning en ganska 

märklig uppenbarelse! Solomon sa först ung jacana, jag 

sa nä… (mer) Purple Gallinue, Solomon sa då ung All-

en’s Gallinue!! Najs! Den gick bara runt där och födosök-

te helt öppet! Senare såg vi två vuxna, föräldrarna? Och 

de var mycket mer skulkiga och visade sig bara som 

hastigast. En Giant Kingfisher flög över som hastigast 

och alla fick inte se den men som tur var som den tillbaka 

och visade upp sig, dock inte så fint som den vi hade 

framför fötterna i campen. Till tonerna av en African 

Scops Owl somnade jag nöjd efter ännu en mycket fin 

dag i Gambia! 

 

Ung Allen’s Gallinule. Foto: Erik Hirschfeld 

 

14/2 

Alla Hjärtans dag 2020, märks ju inte mycket i Gambia 

om man inte går in på sociala medier… Vi börjar att 

närma oss 300 arter på resan, 16 arter kvar, och naturligt-

vis blir det någon form av utmaning att nå denna gräns! 

Efter good trevlig frukost med bla hemlagat jordnötsmör, 

gott, gav vi oss mot Kartong i det sydvästligaste hörnet 

av Gambia. Vi tog en genväg genom bushen som tog oss 

förbi Darsami wetlands, ett relativt stort våtmarksområde 

som skapas av gränsfloden mot Senegal. Det såg bra ut 

men det fanns inte så mycket fågel där, några gluttsnäp-

por, nån sandtärna och de i den här typen av miljö, ”ubi-

quitous”, alle städes närvarande Senegal Thick-knee och 

Spur-winged Plover. Fortsatte till Kartong där vi stannade 

vid ”Kartong Bird Observatory”, träffade en engelsk 

ringmärkare som pratade om verksamheten som varit 

igång där mer än 20 år.  

 

Sengal Wattled Plover och Spur-winged Plover. Foto. Ulf 

Ottosson 

 

I vasskanten, eller snarare kaveldunskanten, där vi stan-

nade tittade en purpurhöna ut och vi stötte resan andra 

enkelbeckasin. Väster om den växande bebyggelsen 

fanns det ett område med kustnära buskvegetation, gräs-

marker och kaveldun där det var lite våtare. En gransång-

are hördes locka, en helig ibis flög över, vi såg fler pur-

purhönor, vi gick vidare och en polyglottsångare satt i en 

topp och macchiasångare hördes sjunga lite här och där, 

och det var en hel del bleka tornseglare i luften. Vi fort-

satte ut till kusten och gick söderut längs stranden, lite 

små laguner på avstånd som verkade lovande, och efter 

10 min vandring började vi kunna urskönja vad det var 

som stod där! Och där fanns vår målart, och karaktärsfå-

gel i denna typ av habitat, White-fronted Plover, minst tio 

stycken och fem av systerarten svartbent strandpipare, 

varav en var färgmärkt. Dessutom fanns där, kustpipare, 

sandlöpare, småsnäppor och naturligtvis småspov. Vår 

hjälpguide Omar hade gått åt ett annat håll för att leta 

efter en Carmine Bee-eater, egentligen skall de ha flyttat 

vid den har tiden, men ryktet sa att en fanns kvar. Och det 

dröjde inte länge innan han kom och vinkade på oss och 

efter en kort rask promenad hade vi denna rubinfärgade 

juvel sittande på en gren tillsammans med en grön biäta-

re. En fin bonusobs och många fina bilder. Vi gick tillba-

ka och fick ett uppfriskande glas nypressad grapefruktsju-

ice på det lilla strandhaket ”Brown Bobee Refreshments”, 

som vi hade beställt innan vi gick iväg. Lunchen intogs 

på ett mysigt ställe där vi såg Senegal 50 meter bort över 

floden. I träden i omgivningarna hittade Omar två nya 

hackspettar; göktyta och Cardinal Woodpecker. Två 

African Fish Eagle flög över, många pelikaner, av två 

arter, passerade och det fanns en stor flock smalnäbbad 

mås en bit bort. Efter lunch stannade vi lite längre norrut 

vid stranden vid en fiskfabrik där det fanns en massa 

fågel. Vi spanade av dem och hittade; svarttärna, mindre 

iltärna, en 2K rödnäbbad trut, Kelp Gull, som vi nu fick 

se bättre än förra gången den första dagen. Naturligtvis 

fanns det här också en mängd, skräntärnor, kungstärnor 

och kentska tärnor. På vägen till bilen gled gråsparven in 

på reslistan. På vägen hem stannade vi till i Sifoe com-

munity forest där vi efter lite arbete hängde in Senegal 

Batis. En bra dag med totalt 129 arter, elva nya arter, och 

vi är nu på 295 arter totalt. 

 

Carmine Bee-eater. Foto: Erik Hirschfeld 

 

15/2 

Dagens uppdrag var alltså att se åtminstone fem nya arter 

så att vi kunde passera 300, inte av någon annan anled-

ning att det är en kul gräns att passera. Vi började vid 

Tujereng Woods söder om Tanji, det var inte så mycket 

woodland kvar dock utan mest halvfärdiga hus… men det 

fanns lite bush in i mellan och knappt hade vi kommit ur 
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bilarna innan dagens första nya art visade upp sig, Whist-

ling Cisticola. Snart hörde vi också Red-winged Warbler 

som sedan visade upp sig fint och det dröjde inte länge 

innan dagens tredje nya art, White-fronted Black-chat 

dök upp, efter en stund totalt fem individer. Vi hade 

ytterligare två arter cisticola här, Singing och Zitting, och 

fina obsar på Senegal Batis. I den tilltagande värmen åkte 

vi nu till Tanji Lodge för Lunch samma ställe som först 

dagen. OK mat igen och samma fåglar vid vattenbadet, 

det vill säga Western Bluebill mm. Två arter till 300, så 

Solomon och Omar hade två hyfsat säkra kort, först till 

Kotu Creek för Greater Painted Snipe, en lokal mitt ute i 

Mangroven som inte var särskilt lätt att nå, man fick 

balansera ut på slamfyllda bildäck. Det fanns rallbeckasi-

ner där men långt inne under mangroven så man fick sitta 

på huk för att få en skymt av dem, inte såg man dem bra 

inte! Nästa stop var några dammar, typ reningsverks-

dammar, där vi lätt hängde in två smådoppingar, art 

nummer 300!! I en Akacia i närheten hittade Eva en 

sjungande gransångare, vilket blev resans enda bra obs av 

arten. 

 

16/2 

Sista morgonen beslöt vi oss för att återvända till Solo-

mons familjs risfarm vid Abuko. Riset var nu skördat och 

marken höll på att förberedas för grönsaksodling. Miljön 

här är mycket växlande mellan, jordbruksmark av olika 

slag, inklusive små våta risfält, dungar av mango och 

cashew, akacior och palmer. Mycket Hooded Vultures 

som alltid här i Gambia och allt annat vanligt som vi sett 

dagligen under vår resa, flera arter duvor, två arter näs-

hornsfåglar, Common Bulbul mm men också bergsånga-

re, trolig rostsångare och macchiasångare. Vid några små 

risfält stötte Omar några rallbeckasiner och snart hade vi 

all sett dem flyga förbi snyggt på nära håll, här fanns 

också de flesta arter hägrar och ett litet gäng Pied-winged 

Swallow, denna nya art upptäcktes av Eva och Hans 

medan Solomon var busy på telefonen. En lite rovfågel 

som gick som Shikra, kändes inte helt rätt, och Hans 

bilder visade att det rörde sig om African Cuckoo Hawk 

som blev resans sista art. Lunchen intogs vid Lamin 

Lodge där vi var resans andra dag. Sen var det bara att 

återvända till hotellet, packa ihop och vänta på transport 

till flygplatsen.  

En mycket trevlig resa är slut, välorganiserad, med bra 

till hyfsat boende, inte mycket tid på transporter, varmt 

och skönt och drygt 300 arter. Det är nästan märkligt att 

inte fler vill åka till Gambia! Enkelt och lättillgängligt, 
ganska billigt, bra och mycket fåglar. 

 

Ulf Ottosson 

 

 

 

 

 

Jordbruksarbete, Hooded Vulture, kohäger och revhäger. Foto: Ulf Ottosson 
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Yellow-crowned Gonolek Foto: Erik Hirschfeld 

 

Artlista fåglar 
1 White-faced Whistling Duck  Dendrocygna viduata   

30 längs vägen 9.2, 30 Kartong 14.2 och 100 Banjul 15.2 

2 Spur-winged Goose  Plectropterus gambensis gambensis   

1 Abuko Nature Reserve 5.2, 3 Georgetown(Ga) 10.2 och 1 Jakhaly--Madina Umfally Rice Fields 11.2 

3 African Pygmy Goose  Nettapus auritus   

2 längs vägen 11.2 

4 Helmeted Guineafowl  Numida meleagris galeatus   

10 Tendaba--Area 13.2 

5   Ptilopachus petrosus   

2 hörda Sita Joyeh - Baobab Island 6.2, 1 Kunkilling Forest Park 9.2 och 2 Kartong 13.2 

6 Ahanta Francolin  Pternistis ahantensis hopkinsoni   

2 hörda Pirang 7.2 

7 Double-spurred Francolin  Pternistis bicalcaratus bicalcaratus   

1 Abuko Nature Reserve 5.2, 2 Pirang 7.2, 1 Georgetown(Ga) 10.2, 1 hörd Marakissa 13.2, 1 hörd Marakissa 14.2 

och 2 hörda Kartong 14.2. Observerad 7 dagar totalt 

8 Common Quail  Coturnix coturnix coturnix   

2 Ngeyen Sanjal 9.2 

9 Little Grebe  Tachybaptus ruficollis capensis   

3 Banjul 15.2 

10 Yellow-billed Stork  Mycteria ibis   

20 Pirang 8.2, 15 längs vägen 9.2, 6 Soma 11.2, 1 Tendaba--Area 11.2 och 1 Tendaba--Area 12.2. Observerad 5 

dagar totalt 

11 Woolly-necked Stork  Ciconia episcopus microscelis   

3 Tendaba--Area 12.2 

12 Marabou Stork  Leptoptilos crumenifer   

10 Georgetown(Ga) 10.2 och 20 längs vägen 11.2 

13 African Sacred Ibis  Threskiornis aethiopicus   

1 Pirang 8.2, 1 Tendaba--Area 12.2, 3 Marakissa 13.2 och 1 Kartong 14.2 

14 Hadada Ibis  Bostrychia hagedash brevirostris   

2 Georgetown(Ga) 10.2 och 1 Kartong 14.2 
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15 Eurasian Spoonbill  Platalea leucorodia leucorodia   

25 Pirang 8.2 

16 African Spoonbill  Platalea alba   

5 Pirang 8.2, 1 Tendaba--Area 12.2, 1 Marakissa 13.2 och 5 Abuko Nature Reserve 16.2 

17 White-backed Night Heron  Gorsachius leuconotus   

2 Tendaba--Area 12.2 

18 Black-crowned Night Heron  Nycticorax nycticorax nycticorax   

16 Farasutong Forest 6.2, 1 Farasutong Forest 7.2, 1 Georgetown(Ga) 10.2 och 2 Bansang 10.2. Observerad 4 

dagar totalt 

19 Striated Heron  Butorides striata atricapilla   

1 Abuko Nature Reserve 5.2, 2 Sita Joyeh - Baobab Island 7.2, 1 Sita Joyeh - Baobab Island 8.2, 1 Bansang 9.2, 1 

Georgetown(Ga) 10.2 och 3 Marakissa 13.2. Observerad 8 dagar totalt 

20 Squacco Heron  Ardeola ralloides   

7 Abuko Nature Reserve 5.2 och 3 Farasutong Forest 6.2. Observerad 11 dagar totalt 

21 Western Cattle Egret  Bubulcus ibis   

Observerad 13 dagar totalt 

22 Grey Heron  Ardea cinerea cinerea   

5 Tanji Bird Reserve 4.2 och 1 Farasutong Forest 6.2. Observerad 12 dagar totalt 

23 Black-headed Heron  Ardea melanocephala   

10 Banjul 3.2 och 3 Abuko Nature Reserve 5.2. Observerad 8 dagar totalt 

 

 
Black-headed Heron. Foto: Erik Hirschfeld 

 

24 Goliath Heron  Ardea goliath   

2 Tendaba--Area 12.2 

25 Purple Heron  Ardea purpurea purpurea   

1 Abuko Nature Reserve 5.2, 2 Georgetown(Ga) 10.2 och 3 Marakissa 13.2 

26 Great Egret  Ardea alba melanorhynchos   

1 Tanji Bird Reserve 4.2, 1 Lamin--Lamin Lodge 5.2, 2 Farasutong Forest 6.2 och 1 Sita Joyeh - Baobab Island 

7.2. Observerad 13 dagar totalt 

27 Intermediate Egret  Ardea intermedia brachyrhyncha   

1 Abuko Nature Reserve 5.2, 1 Bintang 8.2 och 5 Bajakarr--Raptor Bridge 8.2. Observerad 6 dagar totalt 

28 Black Heron  Egretta ardesiaca   

5 Abuko Nature Reserve 5.2, 1 längs vägen 9.2, 1 längs vägen 11.2 och 5 Marakissa 13.2. Observerad 6 dagar 

totalt 

29 Little Egret  Egretta garzetta garzetta   

1 Tanji Bird Reserve 4.2 och 1 Abuko Nature Reserve 5.2. Observerad 10 dagar totalt 

30 Western Reef Heron  Egretta gularis gularis   

5 Tanji Bird Reserve 4.2, 5 Lamin--Lamin Lodge 5.2, 5 Sita Joyeh - Baobab Island 6.2 och 3 Sita Joyeh - Baobab 

Island 7.2. Observerad 12 dagar totalt 
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31 Hamerkop  Scopus umbretta   

1 Abuko Nature Reserve 5.2, 1 Farasutong Forest 6.2 och 1 Sita Joyeh - Baobab Island 7.2. Observerad 12 dagar 

totalt 

32 Great White Pelican  Pelecanus onocrotalus   

1 Soma 11.2, 25 Tendaba--Area 11.2 och 30 Kartong 14.2. Observerad 3 dagar totalt 

33 Pink-backed Pelican  Pelecanus rufescens   

50 Tanji Bird Reserve 4.2, 1 Abuko Nature Reserve 5.2 och 50 Pirang 8.2. Observerad 8 dagar totalt 

34 Reed Cormorant  Microcarbo africanus africanus   

25 Tanji Bird Reserve 4.2, 1 Farasutong Forest 6.2, 1 Sita Joyeh - Baobab Island 7.2, 3 Pirang 8.2 och 10 Kartong 

9.2. Observerad 11 dagar totalt 

35 White-breasted Cormorant  Phalacrocorax lucidus   

Allmän Tanji Bird Reserve 4.2, 1 Lamin--Lamin Lodge 5.2, 2 Pirang 8.2 och 2 Soma 11.2. Observerad 8 dagar 

totalt 

36 African Darter  Anhinga rufa rufa   

3 Abuko Nature Reserve 5.2, 2 Lamin--Lamin Lodge 5.2, 15 Farasutong Forest 6.2 och 1 Sita Joyeh - Baobab 

Island 7.2. Observerad 8 dagar totalt 

37 Western Osprey  Pandion haliaetus haliaetus   

10 Tanji Bird Reserve 4.2, 1 Lamin--Lamin Lodge 5.2, 1 Pirang 8.2 och 1 Jakhaly--Madina Umfally Rice Fields 

11.2. Observerad 7 dagar totalt 

38 Black-winged Kite  Elanus caeruleus caeruleus   

1 Brufut woods 4.2 och 1 Banjul 16.2 

39 African Harrier-hawk  Polyboroides typus pectoralis   

2 Farasutong Forest 6.2, 2 Sita Joyeh - Baobab Island 7.2 och 1 Pirang 7.2. Observerad 11 dagar totalt 

40 Palm-nut Vulture  Gypohierax angolensis   

1 Tanji Bird Reserve 4.2, 1 Abuko Nature Reserve 5.2 och 1 Pirang 7.2. Observerad 11 dagar totalt 

41   Aviceda cuculoides   

1 Abuko Nature Reserve 16.2 

42 Hooded Vulture  Necrosyrtes monachus   

Allmän Banjul 3.2, Allmän Brufut woods 4.2 och Allmän Banjul 4.2. Observerad 14 dagar totalt 

43 White-backed Vulture  Gyps africanus   

3 Georgetown(Ga) 9.2, 3 Georgetown(Ga) 10.2, 2 Bansang 10.2 och 10 längs vägen 13.2 

44 Rüppell's Vulture  Gyps rueppelli rueppelli   

2 längs vägen 13.2 

45   Gyps fulvus   

3 längs vägen 13.2 

46 Beaudouin's Snake Eagle  Circaetus beaudouini   

1 Kartong 9.2, 1 Georgetown(Ga) 9.2 och 2 Georgetown(Ga) 10.2 

47 Brown Snake Eagle  Circaetus cinereus   

2 längs vägen 9.2, 1 Georgetown(Ga) 9.2, 1 Tendaba--Area 12.2 och 1 Tendaba--Area 13.2 

48 Western Banded Snake Eagle  Circaetus cinerascens   

1 Georgetown(Ga) 10.2, 1 Tendaba--Area 12.2 och 1 Marakissa 14.2 

49 Bateleur  Terathopius ecaudatus   

2 Bajakarr--Raptor Bridge 8.2 

50 Martial Eagle  Polemaetus bellicosus   

1 Tendaba--Area 13.2 

51 Long-crested Eagle  Lophaetus occipitalis   

1 Bajakarr--Raptor Bridge 8.2, 1 längs vägen 9.2 och 1 Marakissa 14.2 

52 Wahlberg's Eagle  Hieraaetus wahlbergi   

1 Bajakarr--Raptor Bridge 8.2, 1 Tendaba--Area 13.2 och 1 längs vägen 13.2 

53 Tawny Eagle  Aquila rapax belisarius   

1 Jakhaly--Madina Umfally Rice Fields 11.2 

54 African Hawk-eagle  Aquila spilogaster   

2 Bajakarr--Raptor Bridge 8.2 

55 Lizard Buzzard  Kaupifalco monogrammicus monogrammicus   

1 Brufut woods 4.2, 2 Farasutong Forest 6.2, 1 Bajakarr--Raptor Bridge 8.2 och 2 Abuko Nature Reserve 16.2 

56 Gabar Goshawk  Micronisus gabar niger   

1 Kartong 9.2, 1 Tendaba--Area 12.2 och 2 Tendaba--Area 13.2 

57 Dark Chanting Goshawk  Melierax metabates metabates   

1 Banjul 3.2, 2 Farasutong Forest 6.2, 1 Bajakarr--Raptor Bridge 8.2, 1 Kauur--Wetland 9.2, 1 längs vägen 11.2 

och 1 Tujereng--Wood Lands 15.2 

58 Shikra  Accipiter badius sphenurus   

10 Brufut woods 4.2, 1 Sita Joyeh - Baobab Island 7.2, 1 Bajakarr--Raptor Bridge 8.2, 1 Bansang 10.2 och 1 La-

min--Lamin Lodge 16.2. Observerad 6 dagar totalt 

59 Western Marsh Harrier  Circus aeruginosus aeruginosus   

1 Banjul 3.2, 1 Bajakarr--Raptor Bridge 8.2, 5 Kartong 9.2, 1 Georgetown(Ga) 10.2 och 1 Tendaba--Area 12.2 
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60 Montagu's Harrier  Circus pygargus   

1 Bansang 9.2, 1 längs vägen 11.2 och 5 Tendaba--Area 12.2 

61 Black Kite  Milvus migrans migrans   

1 Banjul 4.2, 1 Farasutong Forest 7.2, 2 Tendaba--Area 11.2, 1 Tendaba--Area 12.2, 1 Tendaba--Area 13.2 och 2 

Marakissa 14.2 

62 Yellow-billed Kite  Milvus aegyptius parasitus   

Observerad 14 dagar totalt 

63 African Fish Eagle  Haliaeetus vocifer   

2 Bansang 9.2, 2 Bansang 10.2, 1 Georgetown(Ga) 10.2 och 2 Kartong 14.2. Observerad 4 dagar totalt 

64 Grasshopper Buzzard  Butastur rufipennis   

5 Bajakarr--Raptor Bridge 8.2, 1 Tendaba--Area 12.2 och 1 Tendaba--Area 13.2 

65 African Finfoot  Podica senegalensis senegalensis   

2 Georgetown(Ga) 10.2 

66 Black Crake  Amaurornis flavirostra   

1 Abuko Nature Reserve 5.2, 2 Jakhaly--Madina Umfally Rice Fields 11.2 och 5 Marakissa 13.2. Observerad 6 

dagar totalt 

67 African Swamphen  Porphyrio madagascariensis   

3 Kartong 14.2 

68   Porphyrio alleni   

3 Marakissa 12.2 

69 Common Moorhen  Gallinula chloropus meridionalis   

1 Marakissa 13.2 

70 Senegal Thick-knee  Burhinus senegalensis   

10 Brufut woods 4.2. Observerad 13 dagar totalt 

71 Eurasian Oystercatcher  Haematopus ostralegus ostralegus   

2 Tanji Bird Reserve 4.2 

72 Black-winged Stilt  Himantopus himantopus   

50 Pirang 8.2. Observerad 3 dagar totalt 

73 Spur-winged Lapwing  Vanellus spinosus   

6 Tanji Bird Reserve 4.2, 2 Abuko Nature Reserve 5.2, 4 Farasutong Forest 6.2 och 10 Farasutong Forest 7.2. 

Observerad 13 dagar totalt 

74 Black-headed Lapwing  Vanellus tectus tectus   

10 Ngeyen Sanjal 9.2 och 4 Tendaba--Area 11.2. Observerad 3 dagar totalt 

75 African Wattled Lapwing  Vanellus senegallus senegallus   

20 Farasutong Forest 6.2 och 10 Farasutong Forest 7.2. Observerad 4 dagar totalt 

76 Grey Plover  Pluvialis squatarola squatarola   

5 Tanji Bird Reserve 4.2, 5 Pirang 8.2 och 10 Kartong 14.2 

77 Common Ringed Plover  Charadrius hiaticula   

5 Tanji Bird Reserve 4.2. Observerad 2 dagar totalt 

78 Little Ringed Plover  Charadrius dubius curonicus   

1 Pirang 8.2 

79   Charadrius pecuarius   

3 Pirang 7.2 

80 White-fronted Plover  Charadrius marginatus mechowi   

10 Kartong 14.2 

81 Kentish Plover  Charadrius alexandrinus alexandrinus   

3 Pirang 8.2 och 5 Kartong 14.2 

82 Greater Painted-snipe  Rostratula benghalensis   

2 Banjul 15.2 och 5 Abuko Nature Reserve 16.2 

83 African Jacana  Actophilornis africanus   

10 Abuko Nature Reserve 5.2. Observerad 7 dagar totalt 

84 Whimbrel  Numenius phaeopus   

10 Tanji Bird Reserve 4.2, 10 Sita Joyeh - Baobab Island 6.2 och Tämligen allmän Sita Joyeh - Baobab Island 7.2. 

Observerad 8 dagar totalt 

85 Bar-tailed Godwit  Limosa lapponica lapponica   

25 Tanji Bird Reserve 4.2 och 15 Pirang 8.2 

86 Ruddy Turnstone  Arenaria interpres interpres   

30 Tanji Bird Reserve 4.2, 5 Pirang 8.2, 6 Tendaba--Area 11.2 och 2 Tendaba--Area 12.2. Observerad 5 dagar 

totalt 

87   Calidris canutus   

20 Pirang 7.2 

88 Ruff  Calidris pugnax   

2 Kartong 9.2 

89 Curlew Sandpiper  Calidris ferruginea   

100 Pirang 8.2 
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90 Sanderling  Calidris alba alba   

30 Tanji Bird Reserve 4.2, 5 Pirang 8.2 och 25 Kartong 14.2 

91 Little Stint  Calidris minuta   

200 Pirang 8.2 och 10 Kartong 14.2 

92 Common Snipe  Gallinago gallinago gallinago   

1 Jakhaly--Madina Umfally Rice Fields 11.2, 1 Kartong 14.2 och 1 Abuko Nature Reserve 16.2 

93 Common Sandpiper  Actitis hypoleucos   

5 Tanji Bird Reserve 4.2, 1 Lamin--Lamin Lodge 5.2, 5 Sita Joyeh - Baobab Island 6.2 och 2 Sita Joyeh - Baobab 

Island 7.2. Observerad 10 dagar totalt 

94 Green Sandpiper  Tringa ochropus   

1 Abuko Nature Reserve 5.2, 1 Pirang 8.2, 1 Bajakarr--Raptor Bridge 8.2 och 1 Georgetown(Ga) 10.2. Observerad 

8 dagar totalt 

95 Common Redshank  Tringa totanus totanus   

10 Tanji Bird Reserve 4.2, 1 Farasutong Forest 6.2, 5 Pirang 8.2, 1 Tendaba--Area 12.2 och 1 Kartong 14.2 

96 Wood Sandpiper  Tringa glareola   

1 Abuko Nature Reserve 5.2. Observerad 8 dagar totalt 

97 Common Greenshank  Tringa nebularia   

5 Tanji Bird Reserve 4.2, 1 Lamin--Lamin Lodge 5.2, 2 Sita Joyeh - Baobab Island 6.2 och 2 Sita Joyeh - Baobab 

Island 7.2. Observerad 12 dagar totalt 

98 Temminck's Courser  Cursorius temminckii temminckii   

5 Tendaba--Area 13.2 

99 Collared Pratincole  Glareola pratincola   

10 Kartong 9.2 

100 Grey-headed Gull  Chroicocephalus cirrocephalus poiocephalus   

Talrik Tanji Bird Reserve 4.2. Observerad 4 dagar totalt 

101   Ichthyaetus audouinii   

1 Kartong 14.2 

102   Larus dominicanus   

2 Tanji Bird Reserve 3.2 och 5 Kartong 13.2 

103 Lesser Black-backed Gull  Larus fuscus   

Tämligen allmän Tanji Bird Reserve 4.2 och 1 Pirang 8.2. Observerad 4 dagar totalt 

104 Gull-billed Tern  Gelochelidon nilotica nilotica   

1 Sita Joyeh - Baobab Island 6.2, 1 Sita Joyeh - Baobab Island 7.2, 1 Farasutong Forest 7.2, 10 Pirang 8.2 och 2 

Bintang 8.2. Observerad 6 dagar totalt 

105 Caspian Tern  Hydroprogne caspia   

Allmän Tanji Bird Reserve 4.2 och 3 Soma 11.2. Observerad 6 dagar totalt 

106 Royal Tern  Thalasseus maximus albididorsalis   

Allmän Tanji Bird Reserve 4.2 och 10 Bintang 8.2. Observerad 6 dagar totalt 

107 Lesser Crested Tern  Thalasseus bengalensis emigratus   

1 Kartong 14.2 

 

 
Iltärna, i mitten, tillsamans med kungs- och skräntarna. Foto: Erik Hirschfeld 
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108 Sandwich Tern  Thalasseus sandvicensis   

Allmän Tanji Bird Reserve 4.2 och 5 Bintang 8.2. Observerad 5 dagar totalt 

109 Little Tern  Sternula albifrons   

5 Tanji Bird Reserve 4.2 och 5 Kartong 14.2. Observerad 4 dagar totalt 

110 Common Tern  Sterna hirundo hirundo   

20 Tanji Bird Reserve 4.2 

111   Chlidonias niger   

1 Kartong 14.2 

112 Four-banded Sandgrouse  Pterocles quadricinctus   

2 Ngeyen Sanjal 9.2 och 4 Tendaba--Area 12.2 

113 Speckled Pigeon  Columba guinea guinea   

Observerad 14 dagar totalt 

114 European Turtle Dove  Streptopelia turtur turtur   

2 Kauur--Wetland 9.2 

115   Streptopelia hypopyrrha   

1 Kunkilling Forest Park 9.2 

116 Mourning Collared Dove  Streptopelia decipiens shelleyi   

1 hörd Brufut woods 4.2 och 20 Abuko Nature Reserve 5.2. Observerad 8 dagar totalt 

117 Red-eyed Dove  Streptopelia semitorquata   

Allmän Banjul 3.2 och Allmän Brufut woods 4.2. Observerad 11 dagar totalt 

118 Vinaceous Dove  Streptopelia vinacea   

Tämligen allmän Brufut woods 4.2. Observerad 13 dagar totalt 

119 Laughing Dove  Spilopelia senegalensis senegalensis   

Observerad 14 dagar totalt 

120 Black-billed Wood Dove  Turtur abyssinicus   

2 Brufut woods 4.2 och 5 Abuko Nature Reserve 5.2. Observerad 13 dagar totalt 

 

 
Black-billed Wood Dove. Foto: Erik Hirschfeld 

 

121 Blue-spotted Wood Dove  Turtur afer   

Allmän Brufut woods 4.2 och Allmän Abuko Nature Reserve 5.2. Observerad 7 dagar totalt 

122 Namaqua Dove  Oena capensis capensis   

4 Lamin--Lamin Lodge 5.2. Observerad 12 dagar totalt 

123 Bruce's Green Pigeon  Treron waalia   

2 Farasutong Forest 6.2, 1 Bajakarr--Raptor Bridge 8.2 och 5 Bansang 9.2. Observerad 9 dagar totalt 

124 African Green Pigeon  Treron calvus nudirostris   

1 Brufut woods 4.2 och 1 Pirang 7.2 

125 Guinea Turaco  Tauraco persa buffoni   

2 Abuko Nature Reserve 5.2, 2 Pirang 7.2 och 2 hörda Kartong 14.2 

126 Violet Turaco  Musophaga violacea   

10 Brufut woods 4.2 och 2 Abuko Nature Reserve 5.2. Observerad 6 dagar totalt 
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127 Western Plantain-eater  Crinifer piscator   

Allmän Banjul 3.2 och Allmän Brufut woods 4.2. Observerad 14 dagar totalt 

128 Senegal Coucal  Centropus senegalensis senegalensis   

5 Brufut woods 4.2 och 5 Tanji Bird Reserve 4.2. Observerad 13 dagar totalt 

129 Klaas's Cuckoo  Chrysococcyx klaas   

1 Abuko Nature Reserve 5.2 och 2 Farasutong Forest 6.2 

130 Western Barn Owl  Tyto alba   

1 hörd Sita Joyeh - Baobab Island 6.2, 1 hörd Sita Joyeh - Baobab Island 7.2 och 1 hörd Marakissa 13.2. Observe-

rad 4 dagar totalt 

131 African Scops Owl  Otus senegalensis senegalensis   

1 Sita Joyeh - Baobab Island 6.2, 1 Sita Joyeh - Baobab Island 7.2 och 1 hörd Sita Joyeh - Baobab Island 8.2. 

Observerad 6 dagar totalt 

132 Northern White-faced Owl  Ptilopsis leucotis   

1 Pirang 7.2 

133 Greyish Eagle-owl  Bubo cinerascens   

2 Farasutong Forest 6.2 

134 Verreaux's Eagle-owl  Bubo lacteus   

1 Pirang 7.2, 1 hörd Bansang 11.2 och 1 Marakissa 15.2 

135 African Wood Owl  Strix woodfordii nuchalis   

1 Farasutong Forest 6.2 och 1 Farasutong Forest 7.2 

136 Pearl-spotted Owlet  Glaucidium perlatum perlatum   

2 Brufut woods 4.2, 1 Abuko Nature Reserve 5.2, 1 hörd Banjul 6.2, 1 Bajakarr--Raptor Bridge 8.2 och 1 Tenda-

ba--Area 12.2. Observerad 7 dagar totalt 

137 Long-tailed Nightjar  Caprimulgus climacurus climacurus   

1 Brufut woods 4.2 och 1 Farasutong Forest 6.2 

138 Standard-winged Nightjar  Caprimulgus longipennis   

1 Farasutong Forest 6.2 

139 Mottled Spinetail  Telacanthura ussheri ussheri   

2 Abuko Nature Reserve 5.2, 1 Farasutong Forest 6.2, 2 Kauur--Wetland 9.2, 1 Tendaba--Area 11.2 och 2 

Tujereng--Wood Lands 15.2 

140 African Palm Swift  Cypsiurus parvus parvus   

Allmän Brufut woods 4.2 och Allmän Tanji Bird Reserve 4.2. Observerad 13 dagar totalt 

141 Pallid Swift  Apus pallidus   

1 Pirang 7.2 och 10 Pirang 8.2. Observerad 5 dagar totalt 

142 Little Swift  Apus affinis aerobates   

Observerad 6 dagar totalt 

143 Purple Roller  Coracias naevius naevius   

1 Banjul 4.2, 1 Farasutong Forest 6.2, 1 Bintang 8.2 och 1 längs vägen 11.2 

144 Abyssinian Roller  Coracias abyssinicus   

1 Tanji Bird Reserve 4.2. Observerad 9 dagar totalt 

 

 
Abyssinian Roller. Foto: Erik Hirschfeld 
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145 Blue-bellied Roller  Coracias cyanogaster   

2 Brufut woods 4.2, 1 Abuko Nature Reserve 5.2, 1 längs vägen 11.2 och 2 Marakissa 14.2. Observerad 7 dagar 

totalt 

146 Broad-billed Roller  Eurystomus glaucurus afer   

1 Banjul 4.2, 2 Tanji Bird Reserve 4.2 och 5 Abuko Nature Reserve 5.2. Observerad 4 dagar totalt 

147 Grey-headed Kingfisher  Halcyon leucocephala leucocephala   

1 Kartong 14.2 

148 Striped Kingfisher  Halcyon chelicuti chelicuti   

1 hörd Farasutong Forest 6.2 och 1 Tendaba--Area 12.2 

149 Blue-breasted Kingfisher  Halcyon malimbica torquata   

1 Pirang 7.2, 1 Bintang 8.2, 1 Bintang 9.2, 1 Georgetown(Ga) 10.2 och 1 Kartong 14.2. Observerad 7 dagar totalt 

150 African Pygmy Kingfisher  Ispidina picta picta   

1 Abuko Nature Reserve 5.2 och 1 Farasutong Forest 6.2 

 

 
African Pygmy Kingfisher. Foto: Erik Hirschfeld 

 

151 Malachite Kingfisher  Corythornis cristatus galeritus   

2 Tendaba--Area 12.2, 1 Marakissa 13.2 och 1 Kartong 14.2 

152 Giant Kingfisher  Megaceryle maxima maxima   

2 Marakissa 13.2 och 1 Marakissa 15.2 

153 Pied Kingfisher  Ceryle rudis rudis   

10 Tanji Bird Reserve 4.2. Observerad 13 dagar totalt 

154 Swallow-tailed Bee-eater  Merops hirundineus chrysolaimus   

5 Abuko Nature Reserve 5.2, 2 Farasutong Forest 6.2 och 2 Tendaba--Area 12.2 

155 Little Bee-eater  Merops pusillus pusillus   

5 Tanji Bird Reserve 4.2, 5 Abuko Nature Reserve 5.2 och 2 Farasutong Forest 6.2. Observerad 6 dagar totalt 

156 Red-throated Bee-eater  Merops bulocki bulocki   

20 Wassu 9.2 och 10 Bansang 9.2. Observerad 3 dagar totalt 

157 White-throated Bee-eater  Merops albicollis   

Abuko Nature Reserve 5.2 och 10 Tendaba--Area 12.2 

158 Green Bee-eater  Merops orientalis viridissimus   

2 Ngeyen Sanjal 9.2 och 5 Wassu 9.2. Observerad 2 dagar totalt 

159 Blue-cheeked Bee-eater  Merops persicus chrysocercus   

5 Tanji Bird Reserve 4.2. Observerad 11 dagar totalt 

160 European Bee-eater  Merops apiaster   

20 Ngeyen Sanjal 9.2 och 10 Tendaba--Area 11.2. Observerad 6 dagar totalt 

161 Northern Carmine Bee-eater  Merops nubicus   

1 Kartong 14.2 

162 Eurasian Hoopoe  Upupa epops   

1 Ngeyen Sanjal 9.2, 1 Tendaba--Area 11.2 och 2 Tendaba--Area 12.2 

163 Green Wood Hoopoe  Phoeniculus purpureus guineensis   

10 Brufut woods 4.2 och Tämligen allmän Farasutong Forest 6.2. Observerad 8 dagar totalt 
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164 Black Scimitarbill  Rhinopomastus aterrimus aterrimus   

1 Tendaba--Area 11.2 och 1 Tujereng--Wood Lands 15.2 

165 Abyssinian Ground Hornbill  Bucorvus abyssinicus   

3 Ngeyen Sanjal 9.2 

166 Western Red-billed Hornbill  Tockus kempi   

5 Brufut woods 4.2. Observerad 13 dagar totalt 

167 African Pied Hornbill  Lophoceros fasciatus semifasciatus   

2 Brufut woods 4.2, 2 Abuko Nature Reserve 5.2 och 1 Kartong 14.2 

168 African Grey Hornbill  Lophoceros nasutus nasutus   

5 Brufut woods 4.2. Observerad 13 dagar totalt 

 

 
African Grey Hornbill. Foto: Erik Hirschfeld 

 

169 Yellow-fronted Tinkerbird  Pogoniulus chrysoconus chrysoconus   

3 Brufut woods 4.2, 1 Tanji Bird Reserve 4.2 och 3 Abuko Nature Reserve 5.2. Observerad 12 dagar totalt 

170 Vieillot's Barbet  Lybius vieilloti rubescens   

1 Ngeyen Sanjal 9.2 och 4 Tendaba--Area 11.2 

171 Bearded Barbet  Lybius dubius   

2 Brufut woods 4.2, 2 Tanji Bird Reserve 4.2 och 4 Farasutong Forest 6.2. Observerad 5 dagar totalt 

 

 
Bearded Barbet. Foto: Erik Hirschfeld 
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172 Lesser Honeyguide  Indicator minor senegalensis   

1 Brufut woods 4.2, 1 Farasutong Forest 6.2, 1 Pirang 7.2 och 1 Marakissa 13.2 

173 Spotted Honeyguide  Indicator maculatus maculatus   

1 Tanji Bird Reserve 4.2, 1 Farasutong Forest 6.2 och 1 Farasutong Forest 7.2 

174 Greater Honeyguide  Indicator indicator   

5 Farasutong Forest 6.2, 1 Farasutong Forest 7.2 och 1 hörd Bintang 8.2. Observerad 6 dagar totalt 

175 Eurasian Wryneck  Jynx torquilla   

1 Kartong 14.2 

176 Fine-spotted Woodpecker  Campethera punctuligera punctuligera   

3 Farasutong Forest 6.2, 1 Farasutong Forest 7.2 och 1 Kartong 14.2. Observerad 5 dagar totalt 

177 Buff-spotted Woodpecker  Campethera nivosa nivosa   

1 Abuko Nature Reserve 5.2 och 1 Farasutong Forest 7.2 

178 Cardinal Woodpecker  Dendropicos fuscescens lafresnayi   

1 Banjul 4.2 och 1 Kartong 14.2 

179 African Grey Woodpecker  Dendropicos goertae goertae   

1 Brufut woods 4.2, 4 Abuko Nature Reserve 5.2, 2 Farasutong Forest 6.2 och 1 hörd Sita Joyeh - Baobab Island 

7.2. Observerad 6 dagar totalt 

180   Falco naumanni   

5 Ngeyen Sanjal 8.2 och 2 längs vägen 8.2 

181 Common Kestrel  Falco tinnunculus rufescens   

1 Pirang 8.2 

182 Grey Kestrel  Falco ardosiaceus   

2 Farasutong Forest 6.2, 1 Pirang 8.2, 1 Georgetown(Ga) 10.2, 1 längs vägen 11.2, 1 Tendaba--Area 12.2, 1 Tuje-

reng--Wood Lands 15.2 och 2 Abuko Nature Reserve 16.2 

183   Falco chicquera   

2 Brufut woods 3.2 och 2 Tendaba--Area 12.2 

184 Lanner Falcon  Falco biarmicus   

2 Abuko Nature Reserve 5.2 och 2 Bajakarr--Raptor Bridge 8.2 

185 Peregrine Falcon  Falco peregrinus minor   

1 Tendaba--Area 12.2 

186 Senegal Parrot  Poicephalus senegalus senegalus   

Allmän Brufut woods 4.2. Observerad 13 dagar totalt 

187 Rose-ringed Parakeet  Psittacula krameri krameri   

2 Brufut woods 4.2 och 1 Abuko Nature Reserve 5.2. Observerad 12 dagar totalt 

188 Senegal Batis  Batis senegalensis   

1 Kartong 14.2 och 3 Tujereng--Wood Lands 15.2 

189 Brown-throated Wattle-eye  Platysteira cyanea cyanea   

1 hörd Tanji Bird Reserve 4.2, 5 Abuko Nature Reserve 5.2 och 3 Farasutong Forest 6.2. Observerad 10 dagar 

totalt 

190 Grey-headed Bushshrike  Malaconotus blanchoti blanchoti   

1 hörd Jakhaly--Madina Umfally Rice Fields 11.2 och 2 Marakissa 15.2 

191 Orange-breasted Bushshrike  Chlorophoneus sulfureopectus sulfureopectus   

1 Pirang 7.2 

192 Black-crowned Tchagra  Tchagra senegalus senegalus   

1 Ngeyen Sanjal 9.2, 1 Kunkilling Forest Park 10.2 och 1 hörd Tendaba--Area 13.2. Observerad 5 dagar totalt 

193 Northern Puffback  Dryoscopus gambensis gambensis   

1 Brufut woods 4.2, 3 Farasutong Forest 6.2 och 2 Pirang 7.2 

194 Yellow-crowned Gonolek  Laniarius barbarus barbarus   

2 hörda Brufut woods 4.2 och 2 hörda Tanji Bird Reserve 4.2. Observerad 10 dagar totalt 

195 White-crested Helmetshrike  Prionops plumatus plumatus   

10 Kunkilling Forest Park 10.2 och 6 Tendaba--Area 11.2. Observerad 3 dagar totalt 

196 Yellow-billed Shrike  Corvinella corvina corvina   

10 Brufut woods 4.2 och 5 Abuko Nature Reserve 5.2. Observerad 7 dagar totalt 

197 Woodchat Shrike  Lanius senator senator   

1 Pirang 8.2, 1 Ngeyen Sanjal 9.2 och 5 Kartong 14.2 

198 African Golden Oriole  Oriolus auratus auratus   

1 Brufut woods 4.2, 1 Farasutong Forest 6.2, 1 Bajakarr--Raptor Bridge 8.2 och 1 Tendaba--Area 13.2. Observe-

rad 5 dagar totalt 

199 Glossy-backed Drongo  Dicrurus divaricatus divaricatus   

5 Brufut woods 4.2, 2 Farasutong Forest 6.2 och 2 Bintang 8.2. Observerad 9 dagar totalt 

200 Red-bellied Paradise Flycatcher  Terpsiphone rufiventer rufiventer   

2 Brufut woods 4.2, 5 Abuko Nature Reserve 5.2 och 5 Farasutong Forest 6.2. Observerad 4 dagar totalt 

201 African Paradise Flycatcher  Terpsiphone viridis viridis   

1 Abuko Nature Reserve 5.2. Observerad 5 dagar totalt 

202 Piapiac  Ptilostomus afer   

10 Banjul 3.2 och 10 Banjul 4.2. Observerad 10 dagar totalt 
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203 Pied Crow  Corvus albus   

Observerad 14 dagar totalt 

204 African Blue Flycatcher  Elminia longicauda longicauda   

2 Tendaba--Area 12.2 

205 White-shouldered Black Tit  Melaniparus guineensis   

2 Tendaba--Area 12.2 

206 Chestnut-backed Sparrow-lark  Eremopterix leucotis melanocephalus   

2 Ngeyen Sanjal 9.2, 2 längs vägen 9.2, 5 Bansang 10.2 och 5 Tujereng--Wood Lands 15.2 

207   Mirafra rufocinnamomea   

1 Ngeyen Sanjal 8.2 

208 Singing Bush Lark  Mirafra cantillans chadensis   

10 Ngeyen Sanjal 9.2 

209 Crested Lark  Galerida cristata senegallensis   

4 Tanji Bird Reserve 4.2 och 5 Pirang 8.2. Observerad 3 dagar totalt 

210 Common Bulbul  Pycnonotus barbatus inornatus   

Observerad 14 dagar totalt 

211 Little Greenbul  Eurillas virens erythroptera   

5 Abuko Nature Reserve 5.2. Observerad 4 dagar totalt 

212 Yellow-throated Leaflove  Atimastillas flavicollis flavicollis   

3 Brufut woods 4.2. Observerad 9 dagar totalt 

213 Grey-headed Bristlebill  Bleda canicapillus morelorum   

1 Sita Joyeh - Baobab Island 7.2 och 2 Farasutong Forest 7.2 

214 Fanti Saw-wing  Psalidoprocne obscura   

20 Abuko Nature Reserve 5.2 

215 Sand Martin  Riparia riparia riparia   

Allmän Jakhaly--Madina Umfally Rice Fields 11.2. Observerad 2 dagar totalt 

216 Barn Swallow  Hirundo rustica rustica   

2 Tanji Bird Reserve 4.2. Observerad 9 dagar totalt 

217 Red-chested Swallow  Hirundo lucida lucida   

1 Tanji Bird Reserve 4.2, 3 Farasutong Forest 6.2 och 30 Sita Joyeh - Baobab Island 7.2. Observerad 11 dagar 

totalt 

218 Wire-tailed Swallow  Hirundo smithii smithii   

2 Abuko Nature Reserve 5.2, 1 Farasutong Forest 7.2 och 5 Pirang 8.2. Observerad 5 dagar totalt 

219 Pied-winged Swallow  Hirundo leucosoma   

4 Abuko Nature Reserve 16.2 

220 Common House Martin  Delichon urbicum   

10 Tendaba--Area 12.2, 5 Tendaba--Area 13.2 och 3 Kartong 14.2 

221 Red-breasted Swallow  Cecropis semirufa gordoni   

2 Tendaba--Area 12.2 

222 Mosque Swallow  Cecropis senegalensis senegalensis   

20 Tendaba--Area 12.2 

223 West African Swallow  Cecropis domicella   

20 Pirang 8.2, 10 Kauur--Wetland 9.2, 1 Tendaba--Area 12.2 och 3 Tendaba--Area 13.2 

224 Northern Crombec  Sylvietta brachyura brachyura   

1 Brufut woods 4.2, 3 Abuko Nature Reserve 5.2, 2 Farasutong Forest 7.2 och 1 Kunkilling Forest Park 10.2. 

Observerad 5 dagar totalt 

225 Green Crombec  Sylvietta virens flaviventris   

1 Pirang 7.2 

226 Green Hylia  Hylia prasina prasina   

2 hörda Pirang 7.2 

227 Western Bonelli's Warbler  Phylloscopus bonelli   

3 Abuko Nature Reserve 5.2, 5 Farasutong Forest 6.2 och 2 Abuko Nature Reserve 16.2 

228 Common Chiffchaff  Phylloscopus collybita collybita   

1 hörd Kartong 14.2 och 1 Banjul 15.2 

229   Acrocephalus schoenobaenus   

1 Jakhaly--Madina Umfally Rice Fields 10.2 

230 Eurasian Reed Warbler  Acrocephalus scirpaceus scirpaceus   

1+3 hörda Banjul 15.2 

231 Western Olivaceous Warbler  Iduna opaca   

2 Abuko Nature Reserve 5.2, 3 Farasutong Forest 6.2, 1 hörd Farasutong Forest 7.2, 1 Ngeyen Sanjal 9.2 och 1 

hörd Tendaba--Area 11.2. Observerad 7 dagar totalt 

232 Melodious Warbler  Hippolais polyglotta   

1 Farasutong Forest 6.2 och 1 Kartong 14.2 

233 Singing Cisticola  Cisticola cantans swanzii   

1 Farasutong Forest 6.2 och 1 Tujereng--Wood Lands 15.2 
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234 Whistling Cisticola  Cisticola lateralis lateralis   

5 Tujereng--Wood Lands 15.2 

235 Winding Cisticola  Cisticola marginatus amphilectus   

3 Jakhaly--Madina Umfally Rice Fields 11.2 

236   Cisticola brachypterus   

1 hörd Tendaba--Area 11.2 

237 Zitting Cisticola  Cisticola juncidis uropygialis   

1 Pirang 8.2, 1 Jakhaly--Madina Umfally Rice Fields 11.2, 1 Tendaba--Area 12.2 och 1 Tujereng--Wood Lands 

15.2. Observerad 5 dagar totalt 

238 Tawny-flanked Prinia  Prinia subflava subflava   

2 Brufut woods 4.2, 1 Tanji Bird Reserve 4.2 och 1 hörd Abuko Nature Reserve 5.2. Observerad 12 dagar totalt 

239 Red-winged Warbler  Heliolais erythropterus erythropterus   

2 Tujereng--Wood Lands 15.2 

240 Yellow-breasted Apalis  Apalis flavida caniceps   

1 hörd Brufut woods 4.2 och 2 hörda Abuko Nature Reserve 5.2. Observerad 3 dagar totalt 

241 Oriole Warbler  Hypergerus atriceps   

2 hörda Brufut woods 4.2 och 5 Georgetown(Ga) 10.2. Observerad 4 dagar totalt 

242 Grey-backed Camaroptera  Camaroptera brevicaudata brevicaudata   

Allmän Brufut woods 4.2 och Tämligen allmän Tanji Bird Reserve 4.2. Observerad 10 dagar totalt 

243 Senegal Eremomela  Eremomela pusilla   

1 hörd Brufut woods 4.2, 2 Abuko Nature Reserve 5.2 och 5 Farasutong Forest 6.2. Observerad 10 dagar totalt 

244 Brown Babbler  Turdoides plebejus platycirca   

Allmän Brufut woods 4.2. Observerad 7 dagar totalt 

245 Blackcap Babbler  Turdoides reinwardtii reinwardtii   

5 Brufut woods 4.2 och 5 Marakissa 15.2 

246 Common Whitethroat  Sylvia communis communis   

1 Farasutong Forest 6.2, 1 Ngeyen Sanjal 9.2, 1 Tendaba--Area 13.2 och 1 Tujereng--Wood Lands 15.2 

247 Subalpine Warbler  Sylvia cantillans iberiae   

1 Farasutong Forest 6.2, 2 Kartong 14.2 och 1 Abuko Nature Reserve 16.2. Observerad 4 dagar totalt 

248 Northern Yellow White-eye  Zosterops senegalensis senegalensis   

4 Brufut woods 4.2 och 3 Abuko Nature Reserve 5.2. Observerad 5 dagar totalt 

249 Greater Blue-eared Starling  Lamprotornis chalybaeus chalybaeus   

2 Bintang 8.2. Observerad 2 dagar totalt 

250 Lesser Blue-eared Starling  Lamprotornis chloropterus   

5 Bajakarr--Raptor Bridge 8.2. Observerad 5 dagar totalt 

251 Bronze-tailed Starling  Lamprotornis chalcurus chalcurus   

1 Farasutong Forest 6.2 och 2 Bajakarr--Raptor Bridge 8.2. Observerad 3 dagar totalt 

 

 
Bronze-tailed Starling. Foto: Erik Hirschfeld 
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252 Purple Starling  Lamprotornis purpureus purpureus   

10 Farasutong Forest 6.2. Observerad 9 dagar totalt 

 

 
Purple Starling. Foto: Erik Hirschfeld 

 

253 Long-tailed Glossy Starling  Lamprotornis caudatus   

5 Abuko Nature Reserve 5.2, 10 Farasutong Forest 6.2 och 5 Sita Joyeh - Baobab Island 7.2. Observerad 12 dagar 

totalt 

254 Yellow-billed Oxpecker  Buphagus africanus africanus   

3 Bajakarr--Raptor Bridge 8.2, 1 Bintang 8.2, 3 längs vägen 11.2 och 10 Marakissa 13.2. Observerad 4 dagar totalt 

255 African Thrush  Turdus pelios chiguancoides   

3 Abuko Nature Reserve 5.2 och 10 Farasutong Forest 6.2. Observerad 8 dagar totalt 

256 Northern Black Flycatcher  Melaenornis edolioides edolioides   

2 Brufut woods 4.2 och 1 Farasutong Forest 6.2 

257 Swamp Flycatcher  Muscicapa aquatica aquatica   

2 Georgetown(Ga) 10.2 

258 Snowy-crowned Robin-chat  Cossypha niveicapilla niveicapilla   

5 Abuko Nature Reserve 5.2 och 5 Farasutong Forest 6.2. Observerad 3 dagar totalt 

259 White-crowned Robin-chat  Cossypha albicapillus albicapillus   

1 hörd Brufut woods 4.2, 1 hörd Banjul 4.2 och 1 hörd Marakissa 14.2. Observerad 4 dagar totalt 

260 European Pied Flycatcher  Ficedula hypoleuca   

1 hörd Abuko Nature Reserve 5.2 och 1 Farasutong Forest 6.2 

261 Common Redstart  Phoenicurus phoenicurus phoenicurus   

1 Farasutong Forest 6.2, 1 Tendaba--Area 11.2 och 3 Tendaba--Area 13.2 

262 Northern Wheatear  Oenanthe oenanthe   

3 Ngeyen Sanjal 9.2, 1 Tendaba--Area 13.2 och 1 Tujereng--Wood Lands 15.2 

263 White-fronted Black Chat  Oenanthe albifrons frontalis   

5 Tujereng--Wood Lands 15.2 

264 Mangrove Sunbird  Anthreptes gabonicus   

5 Tendaba--Area 12.2 och 1 Kartong 14.2 

265 Western Violet-backed Sunbird  Anthreptes longuemarei longuemarei   

1 Tendaba--Area 11.2 

266 Collared Sunbird  Hedydipna collaris subcollaris   

2 Abuko Nature Reserve 5.2 

267 Pygmy Sunbird  Hedydipna platura   

5 Kauur--Wetland 9.2 och 5 Bansang 10.2. Observerad 6 dagar totalt 

268 Scarlet-chested Sunbird  Chalcomitra senegalensis senegalensis   

1 Bansang 9.2 och 10 Kunkilling Forest Park 10.2. Observerad 7 dagar totalt 

269 Beautiful Sunbird  Cinnyris pulchellus pulchellus   

Tämligen allmän Brufut woods 4.2. Observerad 13 dagar totalt 
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270 Splendid Sunbird  Cinnyris coccinigastrus   

Allmän Brufut woods 4.2 och Allmän Tanji Bird Reserve 4.2. Observerad 7 dagar totalt 

271 Variable Sunbird  Cinnyris venustus venustus   

Allmän Brufut woods 4.2. Observerad 8 dagar totalt 

272 House Sparrow  Passer domesticus domesticus   

20 Kartong 14.2 

273 Northern Grey-headed Sparrow  Passer griseus griseus   

Observerad 12 dagar totalt 

274 Sahel Bush Sparrow  Gymnoris dentata   

3 Ngeyen Sanjal 8.2, 2 längs vägen 8.2, 2 Ngeyen Sanjal 9.2 och 10 Bansang 10.2. Observerad 6 dagar totalt 

275 White-billed Buffalo Weaver  Bubalornis albirostris   

50 Brufut woods 4.2. Observerad 6 dagar totalt 

276 Chestnut-crowned Sparrow-weaver  Plocepasser superciliosus   

1 Tujereng--Wood Lands 15.2 

 

 
Chestnut-crowned Sparrow-weaver. Foto: ErikHirschfeld 

277 Little Weaver  Ploceus luteolus luteolus   

2 Farasutong Forest 6.2 och 1 Georgetown(Ga) 10.2. Observerad 3 dagar totalt 

278 Black-necked Weaver  Ploceus nigricollis brachypterus   

5 Brufut woods 4.2 och 2 Abuko Nature Reserve 5.2. Observerad 6 dagar totalt 

279 Vitelline Masked Weaver  Ploceus vitellinus vitellinus   

10 Farasutong Forest 6.2 och 3 Georgetown(Ga) 9.2. Observerad 3 dagar totalt 

280 Village Weaver  Ploceus cucullatus cucullatus   

Observerad 13 dagar totalt 

281 Red-billed Quelea  Quelea quelea quelea   

5 Lamin--Lamin Lodge 5.2 och 1 Farasutong Forest 6.2. Observerad 10 dagar totalt 

282 Yellow-crowned Bishop  Euplectes afer afer   

10 Pirang 8.2 

283 Black-winged Red Bishop  Euplectes hordeaceus hordeaceus   

1 Abuko Nature Reserve 5.2, 10 Farasutong Forest 6.2 och 5 Farasutong Forest 7.2 

284 Northern Red Bishop  Euplectes franciscanus franciscanus   

10 Lamin--Lamin Lodge 5.2. Observerad 11 dagar totalt 

285 Cut-throat Finch  Amadina fasciata fasciata   

2 Kartong 9.2 och 1 Tendaba--Area 12.2 

286 Western Bluebill  Spermophaga haematina haematina   

1 Tanji Bird Reserve 4.2, 1 Farasutong Forest 6.2, 1 Farasutong Forest 7.2 och 1 Tanji Bird Reserve 15.2 

287 Red-billed Firefinch  Lagonosticta senegala senegala   

Observerad 10 dagar totalt 

288 Red-cheeked Cordon-bleu  Uraeginthus bengalus bengalus   

Observerad 13 dagar totalt 

289 Lavender Waxbill  Estrilda caerulescens   

5 Brufut woods 4.2. Observerad 5 dagar totalt 

290 Orange-cheeked Waxbill  Estrilda melpoda   

5 Brufut woods 4.2 och 10 Pirang 7.2 
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291 Black-rumped Waxbill  Estrilda troglodytes   

30 Farasutong Forest 6.2. Observerad 2 dagar totalt 

292 Bronze Mannikin  Lonchura cucullata cucullata   

20 Tanji Bird Reserve 4.2. Observerad 8 dagar totalt 

293 Village Indigobird  Vidua chalybeata chalybeata   

1 Farasutong Forest 6.2 

294 Pin-tailed Whydah  Vidua macroura   

1 Farasutong Forest 6.2 

295 Sahel Paradise Whydah  Vidua orientalis aucupum   

2 Ngeyen Sanjal 9.2 och 6 Wassu 9.2 

296 Exclamatory Paradise Whydah  Vidua interjecta   

2 Bansang 10.2 

297 Western Yellow Wagtail  Motacilla flava cinereocapilla   

2 Tanji Bird Reserve 4.2 och 2 Farasutong Forest 6.2. Observerad 10 dagar totalt 

298   Motacilla alba   

1 Tanji Bird Reserve 3.2, 1 Soma 10.2 och 2 Kartong 13.2 

299 Tree Pipit  Anthus trivialis trivialis   

10 Ngeyen Sanjal 9.2 och 1 Tendaba--Area 12.2 

300 Yellow-fronted Canary  Crithagra mozambica caniceps   

1 Lamin--Lamin Lodge 5.2. Observerad 7 dagar totalt 

301 Gosling's Bunting  Emberiza goslingi   

1 Kartong 9.2 och 5 Bansang 10.2 

302 Brown-rumped Bunting  Emberiza affinis nigeriae   

1 Tendaba--Area 12.2 och 1 hörd Tendaba--Area 13.2 
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Grön markatta. Foto: Erik Hirschfeld 

 

Artlista däggdjur 
1 Green Monkey Chlorocebus sabaeus   

1 Banjul 4.2. Observerad 6 dagar totalt 

2 Patas Monkey Erythrocebus patas   

30 längs vägen 9.2 och 20 Bansang 10.2 

3 Guinea Baboon Papio papio   

10 Kunkilling Forest Park 10.2, 10 Tendaba--Area 12.2 och 10 längs vägen 13.2 

4 Western Red Colobus Procolobus badius temminckii   

10 Abuko Nature Reserve 5.2, 1 Georgetown(Ga) 10.2 och 2 Tanji Bird Reserve 15.2 

5 Gambian Rat Cricetomys gambianus   

Observerad 1 dag totalt 

6 Gambian Sun Squirrel Heliosciurus gambianus   

5 Brufut woods 4.2 och 10 Abuko Nature Reserve 5.2. Observerad 3 dagar totalt 

7 Striped Ground Squirrel Xerus erythropus   

1 Tendaba--Area 13.2 och 1 längs vägen 13.2 

8 Bushbuck Tragelaphus scriptus   

1 Abuko Nature Reserve 5.2 

9 African Straw-coloured Fruit-bat Eidolon helvum   

Observerad 2 dagar totalt 

 

Artlista reptiler 
1 Nile Monitor Varanus niloticus   

1 Georgetown(Ga) 10.2 

2 Western Beaked Snake Rhamphiophis oxyrhynchus   

1 Tendaba--Area 12.2 

3 Nile Crocodile Crocodylus niloticus chamses   

2 Abuko Nature Reserve 5.2, 1 Farasutong Forest 7.2, 1 Sita Joyeh - Baobab Island 7.2, 2 Marakissa 13.2 och 1 

Marakissa 14.2 

4 Common Agama Agama agama   

5 Brufut woods 4.2. Observerad 8 dagar totalt 

 


